МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 6
«РОМАШКА» СТ. БРЮХОВЕЦКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от (Р/! с&Ы З

ст-ца Брюховецкая

Об утверждении плана организационных мероприятий по улучшению
условий и охраны труда в МАДОУ ДС № 6 «Ромашка» на 2023 год

В соответствии со статьей 212, статьей 226 Трудового кодекса Российской
Федерации и в целях непрерывного совершенствования и повышения эффектив
ности работы по охране труда, обеспечения безопасности и охраны здоровья ра
ботников, предотвращения (профилактики) случаев производственного травма
тизма и профессиональной заболеваемости в муниципальном автономном до
школьном образовательном учреждении детском саду № 6 «Ромашка» ст. Брю
ховецкой муниципального образования Брюховецкий район (далее -  МАДОУ
ДС № 6 «Ромашка») п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план организационных мероприятий по улучшению условий и
охраны труда в МАДОУ ДС № 6 «Ромашка» на 2023 год.

2. Назначить ответственными за выполнение плана Каретникову А.В., заме
стителя заведующего по АХЧ, Колесникову Т.В., старшего воспитателя, Григо-
ренко Ю.И., специалиста по охране труда, Нестерова С.П., инженера-энергетика,
Мельникова А.В., рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий муниципальным автономным
дошкольным образовательным учреждением
детским садом № 6 «Ромашка» ст. Брюховецкой
муниципального образования
Брюховецкий район Н.Н. Деревянко

'  V  У? CС приказом ознакомлены:

юз
на

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу МАДОУ ДС № 6 «Ромашка»

от « У  » 2023 г. № Jet' 0

СОГЛАСОВАНО
Председатель первичной
профсоюзной организации

)У ДС № 6 «Ромашка»
Т.В. Колесникова

УТВЕРЖДАЮ
Заведующий МАДОУ
ДС № 6 «Ромашка»

ПЛАН ОРГАНИЗАЦИОННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
ПО УЛУЧШЕНИЮ УСЛОВИЙ И ОХРАНЫ ТРУДА НА 2023 ГОД

№
п/п Наименование мероприятия Срок

выполнения
Ответственный за

выполнение
Отметка о

выполнении

1 2 3 4 5
1 Разработка инструкций, положений по

охране труда
Январь
2023 г.

Специалист по
охране труда
Григоренко Ю.И.,
заведующий
Деревянко Н.Н.

2 Организация обучения, инструктажа,
проверки знаний по охране труда
работников учреждения - в соответствии
с требованиями Правил обучения по
охране труда и проверки знаний
требований охраны труда, утвержденных
постановлением Правительства
Российской Федерации от 24.12.2021 г.
№ 2464

Август
2023 г.

Специалист по
охране труда
Григоренко Ю.И.

3 Обеспечение работников, занятых на
работах с вредными или опасными
условиями труда, а также на работах,
производимых в особых температурных
условиях или связанных с загрязнением,
специальной одеждой, специальной
обувью и другими средствами
индивидуальной защиты, смывающими и
обезвреживающими средствами в

В течение
года

Заместитель
заведующего по
АХЧ
Каретникова А.В.

№
п/п Наименование мероприятий Срок

выполнения
Ответственный за

выполнение
Отметка о

выполнении
1 2 3 4 5

соответствии с установленными
нормами

4 Организация и проведение мероприятий
профессиональных рисков

Июль-
август
2023 г.

Специалист по
охране труда
Григоренко Ю.И.

5 Приведение естественного и
искусственного освещения на рабочих
местах, бытовых помещениях к
установленным нормам

В течение
года

Инженер-
энергетик
Нестеров С.П.

6 Благоустройство территории ДОУ
(ограждение, озеленении, освещение,
мощение, детское спортивное и игровое
оборудование)

В течение
года

Рабочий по
комплексному
обслуживанию и
ремонту зданий
Мельников А.В.

7 Обеспечение моющими,
дезинфицирующими и чистящими
средствами

В течение
года

Заместитель
заведующего по
АХЧ
Каретникова А.В.

8 Медосмотр сотрудников,
прохождение санитарно-гигиенического
минимума

3 квартал
2023 г.

Заведующий
МАДОУ ДС № 6
«Ромашка»
Деревянко Н.Н.

9 Проверка состояния окон, утепления их,
состояние освещения

В течение
года

Старший
воспитатель
Колесникова Т.В.

10 Проверка укрепления детской мебели,
состояние шкафчиков

В течение
года

Старший
воспитатель
Колесникова Т.В.

Разработал:

Специалист по охране труда: